
Ogłoszenia w Niedzielę Palmową  

- 2 kwietnia 2023 roku 
 

 
 

Dziękuję osobom, które w sobotę przybyły do sprzątania naszego kościoła.  

 

Dziękuję Paniom prowadzącym katechezę i zajęcia z dziećmi w sobotniej szkole 

polskiej za zorganizowanie warsztatów wielkanocnych, które przybliżyły 

dzieciom istotę Triduum Paschalnego i Świąt Wielkanocnych oraz przypomniały 

tradycje z nimi związane. Dziękuję rodzicom, którzy służyli swoją pomocą. W 

warsztatach wzięło udział ponad 30 dzieci.  

 

Łączyliśmy się dziś w modlitwie ze wszystkimi, którzy wspominali Świętego 

Jana Pawła II w 18. rocznicę jego odejścia do Domu Ojca. Dziękowaliśmy Bogu 

za jego pontyfikat i nauczanie, które jest dla nas drogowskazem na ścieżkach 

naszej wiary. 

 

W Wielki Wtorek o godz. 18.30 w katedrze Msza Święta Krzyżma Świętego pod 

przewodnictwem Arcybiskupa naszej diecezji Luca Ravela.  

 

 

 



ROZKLAD NABOZENSTW NA OKRES TRIDUUM PASCHALNEGO 

 

 

Wielki Czwartek 

Wielki Czwartek rozpoczyna Triduum Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. W tym 

dniu odprawiana jest Msza Św. Krzyżma, a wieczorem - Msza Św. Wieczerzy Pańskiej. 

Podczas Ostatniej Wieczerzy Pan Jezus ustanowił Sakrament Eucharystii i Kapłaństwa. 

Msza Św. Wieczerzy Pańskiej ze wspólnotą francuską o godz. 20.00. Po Mszy Św. 

krótka adoracja Pana Jezusa w ciemnicy (do godz. 21.30). 

 

Wielki Piątek - Pamiątka Męki i Śmierci Pana Jezusa  
 

Godz. 10.30 - Droga Krzyżowa w języku francuskim ulicami Strasburga. Ponieważ 

rozpocznie się w naszym kościele Notre Dame de Lourdes, tym bardziej gorąco zachęcam do 

wzięcia w niej udziału. 

 

Godz. 18.30 - Liturgia Wielkiego Piątku, a po niej Droga Krzyżowa i krótka adoracja.  

W Wielki Piątek rozpoczyna się nowenna przed Niedzielą Bożego Miłosierdzia.  

W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły (jeden posiłek do syta i dwa niepełne) - 

powstrzymanie się od pokarmów mięsnych i alkoholu.  

Wielka Sobota 

Święcenie pokarmów - godz. 16.00.  

W miarę możliwości, przygotujcie jak zwykle, koszyczek z pokarmami (mogą tym zająć się 

dzieci). Może to jest okazja, by nauczyć dzieci malowania pisanek? W koszyczku powinien 

znaleźć się tradycyjny baranek (z ciasta, czekolady lub cukru) oraz jajka, chleb i ciasto, 

chrzan, wędlina i sól. 

Liturgia Wielkiej Soboty ze wspólnotą francuską o godz. 20.00. Gromadzimy się na liturgii 

przed kościołem, gdzie będzie miało miejsce poświęcenie ognia. 

Niedziela Zmartwychwstania Pana Jezusa  

Msza Św. ze wspólnotą francuską o godz. 10.30. 

Poniedziałek Wielkanocny  

Msza Św. ze wspólnotą francuską o godz. 11.00. 

 

 



 

W tylnej części kościoła można nabyć świece, z zakupu których dochód zostanie 

przeznaczony na pomoc dla młodzieży z diecezji strasburskiej, która wyjeżdża na 

Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie. Proponowana ofiara za świece to od 4 do 

5€. Można również złożyć większą ofiarę.  

 

 

Jak co roku uczestniczymy w akcji organizowanej przez „Caritas Polska” poprzez 

zakup baranków wielkanocnych. Są one w tylnej części kościoła.  

 

Dziękuję wszystkim, zarówno z parafii francuskiej jak i polskiej, którzy licznie 

podjęli post w tym okresie przygotowania do Świąt Wielkanocnych, zaznaczając 

to na grafiku, który tradycyjnie był wyłożony w tylnej części kościoła. Taki 

podjęty post, to również droga do budowania wspólnoty w wymiarze 

duchowym.  

 

 

Z soboty na niedzielę (29/30) kwietnia będziemy gościć w naszej parafii 10-

osobową grupę zespołu "Promyczki" z Nowego Sącza, która wystąpiła u nas na 

Święta Bożego Narodzenia 3 lata temu. W niedzielę 30 kwietnia zespół 

"Promyczki" będzie animował Mszę Św. i da po niej krótki koncert. Jeśli byłyby 

osoby chętne do ugoszczenia ich na noc z soboty na niedzielę, proszę o kontakt ze 

mną. 

 

W dniach od 17 do 20 maja odbędzie się 146. europejska pielgrzymka 

polonijna do Lourdes. Koszt: dorośli - 390€, młodzież (od 12 do 16 lat) - 330€, 

dzieci (od 2 do 11 lat) - 230€, opiekun dziecka - 230€. Osoba jadąca własnym 

transportem - 230€. 

Szczegóły można uzyskać kontaktując się ze mną.  

 

 

W imieniu ciężko chorej Anny Kwiecień i jej kuzynki Magdaleny Tylki dziękuję 

za ofiary na pomoc w leczeniu choroby Anny. Złożono 400€. Pani Magdalena nie 

mogła poprowadzić muzycznej Drogi Krzyżowej z powodu choroby, z którą 

zmaga się już od dwóch tygodni.  

 

 

 

 



11 czerwca, w Uroczystość Bożego Ciała, organizujemy razem ze wspólnotą 

francuską festyn parafialny. Celem tego przedsięwzięcia jest wsparcie finansowe 

naszej parafii. W ramach przygotowań do festynu, pierwsza tura pierogów będzie 

przyrządzana w sobotę 15 kwietnia od godz. 9.00. Chętni do pomocy zgłaszają się 

do Pani Iwony Kołakowskiej lub do Pani Magdaleny Wróblewskiej.  

 

Wszystkim życzę owocnego przeżywania czasu Wielkiego Postu i dobrego 

przygotowania do Świąt Wielkanocy. 

 

 

Ks. Ryszard 

 

 

 



 
 

⚫  Polska Misja Katolicka w Strasburgu 

⚫  ks. Ryszard Górski 

 Parafia Notre Dame de Lourdes 

          9, rue du Hohwald 67000 Strasbourg 

 +33 3 88 32 31 60 

 
 


